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伊利沙伯中學舊生會湯國華中學 

 

(校訓) 

修己善群 

Vos Parate Ut Serviatis 

 

學校的信念、使命及憧憬 

 

信念： 教育是理想的實踐、使命的承擔 

 

我們相信教育在於啟發人的良知，使人追尋及實踐從善之道。我們相信每個人

也可以從教育過程中得以成長向善，以愛和理性應用知識，以情和創意體現生命的

美。 

 

使命： 

1. 協力為學生營造一個正面和充滿關懷的環境，建立一個能體現手足情、鄰里

心、愛國誠、人類友愛的尚學社群，使學生：  

a. 重視身心平衡發展； 

b. 熱切追求知識及真理，努力不懈，以卓越為依歸； 

c. 能獨立思考，獨立處事，對瞬息萬變的社會作出積極的回應，批判性地繼承

及發揚文化； 

d. 實踐積極的公民意識，尊重別人，容納異己，為群體利益勇於承擔責任；為

塑造自己、家庭、社會、國家民族、世界的美好將來擔當一個建設性角色。 

  

2. 協力為本校成員營造一個修己至善的環境，發揚專業精神，鼓勵成員： 

a. 與時俱進，掌握教育的最新發展； 

b. 嘗試新意念，使學校整體成為一個反省的社群，不斷創新改進； 

c. 重視專業培訓及推廣教育研究，積累數據及經驗，促進教育事業的專業化。 

 

憧憬： 

我們想望成為一個依據專業知識和道德操守去培育青少年的尚學社群，目標使

他們可以終身學習並且貢獻社會。 

 

這不斷演化的社群，將以學生為本、以學習為本、價值主導、實據主導、追求

卓越、對社會負責。 

 

社群內的專業人士經常主動學習和反思。 
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伊利沙伯中學舊生會湯國華中學 

學校周年計劃 

2022 至 2023 年度 

 

關注事項 

 

1. 規劃及優化課程，照顧學生學習多樣性，提升學生整體表現，逐步達至優異

的水平。 

2. 深化價值觀教育，培養學生正面的價值觀和態度。 

3. 加強生涯規劃教育，讓學生探索更多本地與內地升學出路和事業發展機遇。 
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關注事項一：規劃及優化課程，照顧學生學習多樣性，提升學生整體表現，逐步達至優異的水平  

 

目標 策略 成功準則 評估方法 時間表 負責組別 所需資源 

1.1 通過提升學

生閱讀素養，增

加知識面，並培

養學生深度閱讀

能力，從而提升

學習效能 

1.1.1 優化閱讀教材 

 

1.1.2 開展主題閱讀，

訂立共同跨科主題 

 

1.1.3 中、英、STEM 及

人文學科設計初中及

高中跨學科閱讀材料 

 

1.1.4 中文及英文跨科

閱讀在閱讀課進行。上

學期為中文閱讀，下學

期為英文閱讀 

 

 中英文科設計閱讀教

材及分層工作紙為樣

板 

 STEM 學科及人文學

科能按樣板設計中文

或英文跨科閱讀教材

及分層工作紙，上下

學期各兩份閱讀教材 

 成功舉辦閱讀活動，

例如閱讀工作坊 

 80%或以上的學生認

同透過跨科閱讀能增

進知識和培養深度閱

讀能力 

 70%或以上的學生能

掌握閱讀技巧 

 70%或以上的老師有

正面的回應 

 分析學生的跨科閱讀課

業及學生問卷結果 

 分析老師的問卷結果 

 相關會議的檢討紀錄 

全學年 正規課程委員

會、科組負責人

及圖書館主任 

 

 

 

 

閱讀教材 
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1.2 配合國家安

全 教 育 課 程 發

展，更新課程內

容 

1.2.1 科組檢討課程成

效，並持續更新課程內

容 

 科組完成課程規劃，

並落實執行與科本相

關的國家安全教育 

 檢視科組的課程計劃 

 相關會議的檢討紀錄 

全學年 正規課程委員會

及科組負責人 
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目標 策略 成功準則 評估方法 時間表 負責組別 所需資源 

1.3 透過電子學

習，提升自學能

力及興趣 

1.3.1 科組訂立電子學

習策略，優化網上學習

資源及學習平台，定期

設定電子功課。透過電

子學習，促進學生自學

能力，提升學習興趣 

 

 所有科目設定電子

學習策略。每學期要

編製不少於 3 次能促

進自學能力電子功

課 

 觀課及課業檢查 

 相關會議的檢討紀錄 

全學年 正規課程委員會

及科組負責人 

 

1.4 照顧學習多

樣性，提升學生

學習能力和信心 

 

1.4.1 針對性地為不同需

要的學生提供學習支

援。開設初中功課輔導

班、初中及高中拔尖保

底班，提升學生學業成

就感，並照顧學生學習

多樣性 

 公開試成績有所提

升 

 增值表現有所提升 

 課後班出席率達 80% 

 學校公開試表現 

 學校增值表現 

 課後班出席率 

全學年 正規課程委員

會、各科任老師

及教育行政與資

訊科技支援組 

聘請課後導

師 
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關注事項二：深化價值觀教育，培養學生正面的價值觀和態度 

目標 策略 成功準則 評估方法/文件 時間表 負責組別 所需資源 

2.1 培養學生正面

的價值觀和態度，

提升學生的價值判

斷能力，並加強學

生的國民身份認同 

 

 分階段推展以

「承擔精神」和

「守紀」為年度

主題，上學期為

「守紀」、下學

期為「承擔精

神」。 

2.1.1 持續優化原有成長

課中的價值觀教育教材，將

核心價值元素融入學習內

容，提供機會讓學生以正面

的價值觀為主導原則，進行

個人反思和課堂討論 

 於各級修訂不少於兩個

成長課教材 

 教師和學生對課堂有正

面評價 

 APASO 數據有所提升 

 教師及學生的檢討

及回應 

 會議檢討紀錄 

 APASO 數據 

全學年 德育、公民及

國民教育組和

班主任 

全方位學習津貼 

、學校其他津貼

及校外資源 

2.1.2 透過級集會、班主

任課、成長課及校內外延

展活動，培養學生正面的

價值觀和態度，提升學生

的價值判斷能力，幫助學

生應對不同的挑戰，促進

全人發展，包括： 

 推動服務學習 

(learning to serve 

serving to 

learn)，讓學生連繫

社區； 

 設立多元平台以彰顯

師生成就，建立學生

在群體中的認同及對

學校歸屬感 

 APASO 數據有所提升 

 不同持分者對學生成長

支援有正面評價 

 教師和學生對活動有正

面評價 

 APASO 數據 

 SHS 數據 

 教師及學生的檢討

及回應 

 會議檢討紀錄 

全學年 德育、公民及

國民教育組、

資訊科技支援

組、培育組、延

展課程組、級

聯絡人和班主

任 

2.1.3 以全校參與模式，加

強國民教育，增加學生對相

 教師對相關教育活動有

正面評價 

 教師及學生的檢討

及回應 

全學年 國家安全教育

委員會、正規
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關課題的認知，加強學生的

國民身份認同 

 APASO 數據有所提升  會議檢討紀錄 課程委員會、

德育、公民及

國民教育組、

培育組和班主

任 

2.1.4 透過家長教育，加

強家長對價值觀教育的認

識，與家長共同培育學生 

 完成至少一次家長教育

活動 

 家長對活動有正面評價 

 相關活動紀錄 

 活動問卷調查 

上學期開

展，並按需

要深化 

家庭與學校合

作組、培育組

和德育、公民

及國民教育組 

邀請主講嘉賓 

2.1.5 與校外機構合作，提

升學生的抗逆力，促進精神

健康，並提高家長、學生和

教師對精神健康的認識 

 活動出席率不少於 70% 

 活動滿意程度的滿分為 

5 分，70%或以上的活動，

滿意程度達 3分或以上 

 相關活動紀錄 

 活動問卷調查 

上學期開

展，並按需

要深化 

培育組、社

工、家庭與學

校合作組 

邀請主講嘉賓、

健康校園計劃 

2.1.6 加強支援學生成長

的措施，營造有利學生學

習和培養學習習慣的氛

圍，包括： 

 按學生興趣及能力發

展，發展不同潛能課

程； 

 加強疫後對各類有需

要學生支援 

 推動教師啟導計劃，

加強新教師對班級管

理及各類有需要學生

的專業培訓 

 學生常規數據有所提升 

 不同持分者對學生成長

支援有正面評價 

 教師有正面評價 

 校本數據 

 SHS 數據 

 教師的檢討及回應 

 會議檢討紀錄 

上學期開

展，並按需

要深化 

學生發展委員

會、德育、公民

及 國 民 教 育

組、延展課程

組、資訊科技

支援組、培育

組、學生支援

組、社工、級聯

絡人和班主任 

全方位學習津貼 
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關注事項三：加強生涯規劃教育，讓學生探索更多本地與內地升學出路和事業發展機遇 

 

目標 策略 成功準則 評估方法/文件 時間表 負責組別 所需資源 

3.1 裝備學生生涯

規劃的知識、技能

和態度 

3.1.1 利用各級成長課，為學

生提供生涯規劃教育課程，

讓學生獲得所需知識、技能

和態度 

 教師和學生對課堂有正面

評價 

 APASO 數據有所提升 

 成長課教案 

 教師及學生的檢討

及回應 

 APASO 數據 

 會議檢討紀錄 

全學年 生涯規劃教育

組和班主任 

全方位學習津貼 

及校外資源 

3.1.2 多舉辦不同形式的活

動，例如講座、工作坊、比

賽、參觀和工作實習等，為

學生提供事業探索經歷 

 教師和學生對活動有正面

評價 

 APASO 數據有所提升 

 教師及學生的檢討

及回應 

 APASO 數據 

 會議檢討紀錄 

全學年 生涯規劃教育

組和班主任 

3.1.3 以全校參與模式，聯繫

不同組別和班主任，為面對

升學過渡需要的級別，提供

個人升學及就業輔導服務，

引導學生配合個人興趣、能

力和事業抱負，作出知情升

學及就業選擇 

 按計劃完成中三、中五及

中六個人輔導 

 教師和學生對輔導成效有

正面和評價 

 選科數據 

 輔導紀錄 

 教師及學生的檢討

及回應 

 會議檢討紀錄 

全學年 生涯規劃教育

組、融合教育

組和班主任 

3.1.4 加強與校外機構的聯

繫，例如：青年生涯規劃活

動資助計劃、區域發展網絡、

商校合作計劃等，引入更多

資源，為學生提供多元化的

生涯規劃教育活動 

 教師和學生對活動有正面

評價 

 安排教師參與至少一次區

域發展網絡或校外舉辦的

專業會議或活動 

 相關活動紀錄 

 活動問卷調查 

 教師及學生的檢討

及回應 

 會議檢討紀錄 

全學年 生涯規劃教育

組和班主任 
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 安排各級學生參與至少一

次校內或校外與校外機構

合辦的活動 

3.2 提升學生和家

長對本地與內地

升學出路和事業

發展的認知，讓學

生作出知情的升

學及就業選擇 

3.2.1 為學生舉辦本地與內

地升學出路簡介會，本地升

學包括本地大學及職業專

才教育等。內地升學包括內

地高等教育及最新機遇等 

 按計劃完成相關簡介會 

 教師和學生對簡介會有正

面評價 

 教師及學生的檢討

及回應 

 會議檢討紀錄 

全學年 
生涯規劃教育

組和班主任 

全方位學習津貼 

及校外資源 

3.2.2 加強與本地院校及校

外機構合作，為學生提供大

專體驗課程和暑期工作實

習 

 完成至少一次大專體驗課

程活動 

 為不少於 5 位同學安排暑

期工作實習 

 教師和學生對活動有正面

評價 

 參與活動人數 

 教師及學生的檢討

及回應 

 會議檢討紀錄 

3.2.3 安排學生參加實體或

網上內地升學展覽，並協助

學生報讀內地高等院校 

 安排不少於 10 名學生和

家長參與內升學展覽 

 教師和學生對活動有正面

評價 

 報讀內地高等院校學生人

數不少於 10% 

 參與活動人數 

 教師及學生的檢討

及回應 

 會議檢討紀錄 
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附件一 
2022 至 2023 年度學校財政預算簡報 

 2022-2023 

收入  

(HK$) 

2022-2023 

支出  

(HK$) 

 

結餘 

(HK$) 

2021-2022 承上結餘 (政府津貼及學校津貼)   12,572,966.88 

I.   政府津貼    

(甲 )  一般範疇     

1 .  擴大的營辦開支整筆貼 -基線指標      2,155,036.75   3,121,345.00  

2 .  行政津貼      4,145,880.00  3,984,168.00  

3 .  資訊科技綜合津貼      503,136.00  615,616.00  

4 .  學校發展津貼      654,502.00  652,510.00  

5 .  空調設備津貼      627,831.00  300,000.00  

小結：    8,086,385.75  8,673,639.00  

(乙 )  特殊範疇              

1 .  整合代課津貼      5,746,980.00    6,304,209.00  

2 .  小數位職位現金津貼       65,808.00     65,808.00  

3 .  校本課後學習及支援計劃      199,800.00  208,000.00  

4 .  學習支援津貼      1,252,800.00  1,151,000.00  

5 .  公民與社會發展科津貼            0.00  300,000.00  

    6.  多元學習津貼  

    7 .  德育及國民教育支援津貼  

   231,960.00 

        0.00 

 257,500.00 

33,500.00 

 

    8.  資訊科技人員支援津貼       327,588.00  317,451.00  

9 .  退役運動員轉型計劃       439,259.00 319,259.00  

    10.  加強支援非華語學生的中文學與教       307,500.00  255,000.00  

11.  推廣閱讀津貼      63,982.00  66,386.00  

12.  全方位學習津貼      1,195,413.00 2,107,056.00  

13.  學生活動津貼      169,650.00 169,650.00  

14.  學校行政主任津貼       548,040.00 402,529.00  

15.  健康校園計劃       375,167.00 375,167.00  

16.  校本管理額外津貼        51,615.00      50,000.00  

17.  家庭與學校合作活動計劃資助      44,700.00  42,000.00  

18.  學校 IT 創新實驗室計劃  

19.  校本言語治療服務  

20.  加強校本言語治療服務  

21.  體適能課程  

22.  電子學習撥款計劃—提供流動電

腦裝置及上網支援  

23.  我的行動承諾加強版計劃  

     340,000.00 

       8,258.00 

      28,904.00 

     865,900.00 

     136,148.00 

 

 

     297,700.00 

    340,000.00 

      8,258.00 

     28,904.00 

    865,900.00 

    136,148.00 

 

 

297,700.00 

 

小結：    12,697,172.00  14,101,425.00  

    

II.   學校津貼   

(一般及特殊範疇及其他 )  

   

1 .  食物部租金及堂費     264,310.00 42,400.00  

2 .  具特定用途的收費及其他  

(包括空調電費 )  

   216,990.00 204,400.00  

3 .  獎學金      14,000.00 86,872.00  

小結：     495,300.00  333,672.00  

2022-2023 學校年度總盈餘 
 

    21,278,857.75 

 

 23,108,736.00 

 

(1,829,878.25) 

2022-2023 學校年度終結總盈餘 
 

 

 

 
 

10,743,088.63 
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附件二：學校發展津貼計劃 

2022-2023 年度學校發展津貼計劃 

 

項目 關注重點 策略/工作 預期成效 時間表 所需資源 預算開支 成績準則 評估方法 

聘請教學助

理中文科、

英文科及數

學科各一名 

 

1. 推行電子

教學 

2. 照顧學生

學習多樣

性 

1.協助老師製作

電子教材及照顧

學生學習多樣性

教材 

2.進行課後英文

保底課堂 

教師可有更多

支援，專注教學

工作 

2022 年 9 月

1 日至 2023

年 8 月 31 日 

三位教學助

理一年薪酬

及強積金供

款 

$652,510 1. 建立學科電

子學習資源

庫 

2. 建立照顧學

生學習多樣

性的教材庫 

3. 教師於課室

運用電子學

習策略及照

顧學生學習

多樣性的策

略 

1. 校本觀課 

2. 會議檢討 

3. 教材庫 

4. 教學助理

工作評估 

 

 

  



想一想，真的要列印嗎？還是電子版本已足夠？請珍惜紙張，救救樹木，人類才有足夠雨林，延續文明。 

2223 學校周年計劃 /頁 13 

附件三 

二零二二/二三學年校本課後學習及支援計劃  
校本津貼 - 活動計劃表 

學校名稱 :              伊利沙伯中學舊生會湯國華中學 
負責人姓名 :          周培歡老師                 聯絡電話 :  2617 5000 

A. 校本津貼受惠學生人數(人頭)預計共 494 名(包括 A. 領取綜援人數：74名，B. 學生資助計劃全額津貼人數：333 及 C. 學校使用酌情權的清貧學生人數：87名)  
B. 獲校本津貼資助/補足費用的各項活動資料 

  
*
活動名稱/類別 

 

 

活動目標 

 

成功準則 

(例如:學習成果) 

 

評估方法 

(例如:測試、問卷等) 

 

活動舉辦時期 

/ 日期 

預計獲資助合資格 

學生名額# 

 

預計開支 

($) 

合辦機構/服務

供應  

機構名稱 (如
適用) 

 A B Ｃ 

VA-203001 繪畫技巧訓練班/星期六班 提升學生作品質素 學生學科成績正增值 出席率、學業成績 全學年 4 5 5 30000 聘請導師 

FCC-203001 S1-S3 中英數課後增潤班 提升學生學業成績 學生中英數成績有進步 出席率、學業成績 全學年 10 40 10 60,000 聘請導師 

PC-202001 
級本活動，提升學生凝聚力
及歸屬感 

提升學生凝聚力及歸屬感 學生能參與活動並在行
為上有持續改善 

出席率、學生問卷 全學年 10 100 10 30,000.00  

PC-202002 培育課程、活動及工作坊 
提升學生凝聚力及歸屬感 學生能參與活動並在行

為上有持續改善 

出席率、學生問卷 全學年 10 100 10 2,000.00  

PC-202003 領袖及朋輩日營 
提升學生凝聚力及歸屬感 學生能參與活動並在行

為上有持續改善 

出席率、學生問卷 全學年 4 10 5 20,000.00  

PC-202004 情緒問卷及情緒管理工作坊 
提升學生凝聚力及歸屬感 學生能參與活動並在行

為上有持續改善 

出席率、學生問卷 全學年 4 10 5 20,000.00  

PC-202005 
正面行為計劃(修己班、善
群班) - 物資 

提升學生凝聚力及歸屬感 學生能參與活動並在行
為上有持續改善 

出席率、學生問卷 全學年 4 8 5 20,000.00  

PC-202006 多媒體製作培訓小組(TTV) 
提升學生凝聚力及歸屬感 學生能參與活動並在行

為上有持續改善 

出席率、學生問卷 全學年 4 8 5 3,000.00  

PC-202007 
領袖生、朋輩輔導員(物資
添置) 

提升學生凝聚力及歸屬感 學生能參與活動並在行
為上有持續改善 

出席率、學生問卷 全學年 4 10 6 20,000.00  

PC-202008 
領袖生、朋輩輔導員(襟章

製作) 

提升學生凝聚力及歸屬感 學生能參與活動並在行

為上有持續改善 

出席率、學生問卷 全學年 4 10 6 500.00  

PC-202009 
湯中大笪地(物資及服務採

購) 

提升學生凝聚力及歸屬感 學生能參與活動並在行

為上有持續改善 

出席率、學生問卷 全學年 4 8 5 2,000.00  

PC-202010 YMCA 天晴會所友伴計劃 
提升學生凝聚力及歸屬感 學生能參與活動並在行

為上有持續改善 

出席率、學生問卷 全學年 4 8 5 10,000.00  

PC-202011 培育組獎勵計劃(奬品購置) 
提升學生凝聚力及歸屬感 學生能參與活動並在行

為上有持續改善 

出席率、學生問卷 全學年 4 8 5 500.00  

PC-202012 級本培育活動 
提升學生凝聚力及歸屬感 學生能參與活動並在行

為上有持續改善 

出席率、學生問卷 全學年 4 8 5 10,000.00  

 活動 

項目總數： 

14

  

 
＠
學生人次 74 333 87  

 **總學生 

人次 

494 

備註: 
*活動類別如下：功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、領袖訓練及社交/溝通技巧訓練 
@學生人次：上列參加各項活動的受惠學生人數的總和 
**總學生人次：指學生人次(A) + (B) + (C) 的總和 
# 合資格學生: 指(A)領取綜援、(B)學生資助計劃全額津貼及(C)學校使用不超過 25%酌情權的清貧學生 
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附件四：多元學習津貼周年計劃 
多元學習津貼 - 其他課程:資優教育課程 

課程周年計劃 2022-23 年度 

範疇   課程  教學目的  
參與學生 

(年級/人數/甄選方法)  

修業期/ 

開始日期  
預期產出 專責老師 財政預算 

中文 
CHI-

208002 
寫作班 

提升學生寫作技巧，培養

寫作習慣及享受寫作。 

年級：S3-S5 

數量：10-15 人 

甄選方法：老師甄選 

4-6/2023 
作文課堂 6 節，每

節 1.5 小時 
MMC 12000 

中文 
CHI-

208003 

購買有關資優教育

的學與教材料、教

學軟件、參考書、

期刊和雜誌 

增強科組配套和資源以應

付資優學生的需要 

年級：S1-S6 

數量：全校 

甄選方法：老師視乎學生需要而

購入 

全年 
建立非考試導向的

資源閣 
MMC 3000 

英文 
ENG-

208001 
英文科辯論課程 

To help students develop 

writing and speaking skills 

needed for conducting a 

debate.  

15 students from S5 classes chosen 

by  the subject teachers  
全年 

Students will take 

part in the S5 l inter-

class debate 

competition  

CTF, TKM 18000 

英文 
CSD-

208001 

參加與中國文化保

育相關的課程/工作

坊 

參加與中國文化保育相關

的課程/工作坊 

年級：S4-S6 

數量：10-15 人 

甄選方法：老師甄選 

9/22-6/23 全年六次 LKS 6000 

英文 
ECO-

101008 

購買有關資優教育

的學與教材料、教

學軟件、參考書、

期刊和雜誌 

增強科組配套和資源以應

付資優學生的需要並協助

其強化學科學習 

年級：S4-S6 

數量: 約 20 人 

甄選方法：老師視乎學生需要而

購入 

10/22-08/23 建立資源閣 CTY 3000 

地理 
GEO-

208001 

考察課程及購買考

察用品支援學生進

行有關實地考察活

動 

讓學生掌握地理實地考察

探究技 

年級：中四及 

中五 

人數：40 名 

甄選方法： 

高中修讀地理同學 

全年 
學生掌握相關實地

考察技能 
WTY,HMY 7000 
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歷史 
HIS-

208001 

舉辦高中拔尖及增

潤課程 

提升高階學生能力，並鼓

勵校外參與 
20 名高中歷史科生 全年 每節一份課業 

TKW、

HCL 

10000 

  

體育 
PE-

208001 

香港教育大學教大

體育專業培訓體驗

營 

認識教大體育課程 3/高中/老師挑選 07/23 透過教大體育課程 LKY 3000 

體育 
PE-

208002 
急救證書課程 考取急救證書 35/中四五/感興趣學生 6-8/2023 

提升學生對學習的

動機 
LKY 7000 

體育 
PE-

208003 
一級山藝證書課程 考取山藝證書 10/中四五/體育學會幹事 5/23 考獲相關證書 LKY 4000 

生物 
BIO-

208001 

舉辦拔尖及增潤課

程 

提升高階學生能力，並鼓

勵校外參與 
20 名生物學生 全年 每節一份課業 WWH 

6000 

  

化學 
CHEM-

208001 

校外院校/機構到校

舉辦有關化學的活

動或課程 

提升學生對化學的興趣 中四/中五修讀化學學生 6-7/2023 獲得出席證書 ZPF 10000 

物理 
PHY-

208001 

校外有關物理的活

動及課程 

提升學生對物理 

之興趣及拓濶視野 

2 至 4 名中四修讀物理的學生，

由老師提名 
2-8/2023 獲得出席證書 TCW 10000 

BAFS 
BAF-

208001 

一組學生提供資

助，以報讀(本地大

學為高中學生而設

計及開辦的)增益課

程每名$1000-

$3000/ 外聘服務進

行增益課程工作坊 

增益(廣度)學生在本科範

疇的知識 
本科首 10%校內成績 全年 學生完成課程 KLH, LKS 3000 

STEM 
ICT-

208001 

STEM 相關證書課

程及考試  

提升學生對資訊科技興趣

及裝備高中學生未來的升

學及就業 

15 

中四及中五級修讀 ICT 的學生優

先，電腦學會會員次之， 

如有餘額則供其他學生報名 

全年 成功考獲證書 TCT 20000 
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T&L 
TL-

208001 

購買消耗品和參考

書 
購買消耗品和參考書 中四及中五級 

11/2022-

6/2023 

能進一步提升學生

對本科的興趣 
WWT 3000 

加強學生處理食物

的技巧 

中文 
CHI-

208004 

篇篇流螢閱讀活動

嘉許禮物 

篇篇流螢閱讀活動嘉許禮

物 
全校優秀學生 

11/2022-

6/2023 
學生完成課程 MMC 2500 

中文 
CHI-

208001 
校際朗誦節 校際朗誦節 全校優秀學生 

11/2022-

6/2023 
學生完成課程 MMC 5000 

數學 
MATH-

208001 

校內數學比賽/嘉許

獎品 
校內數學比賽/嘉許獎品 全校優秀學生 全年 學生完成課程 SCT 3000 

音樂 
MUS-

208001 
資優學生鋼琴器材 提升學生對音樂的興趣 全校優秀學生 全年 學生完成課程 CYC 2000 

音樂 
MUS-

208002 
資優學生音響器材 提升學生對音樂的興趣 全校優秀學生 全年 學生完成課程 CYC 20000 

體育 
PE-

208001 

資優學生課程球類

器材 
提升學生對體育的興趣 全校優秀學生 全年 學生完成課程 LKY 18000 

體育 
PE-

208002 

資優學生課程體適

能訓練器材 
提升學生對體育的興趣 全校優秀學生 全年 學生完成課程 LKY 12000 

體育 
PE-

208003 

資優學生課程健身

室器材 
提升學生對體育的興趣 全校優秀學生 全年 學生完成課程 LKY 70000 

       總計： 257500 
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附件五：運用推廣閱讀津貼計劃書 

 

2022-2023 年度運用推廣閱讀津貼計劃書 

 

 項目名稱 預算開支($) 

1. 網上閱讀計劃  

  購買 HyRead 電子圖書 28,800 

  購買 Highlights Library 電子圖書 17,490 

  購買信報通識電子報章 15,678 

2. 閱讀獎勵計劃   

  Highlights Library 書券 4,000 

  「閱讀致富儲分計劃」 400 

 總開支 66,368 
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伊利沙伯中學舊生會湯國華中學  

全方位學習津貼  運用計劃   

2022 - 2023 學年   

                                  

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。 

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目： 

                                  

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動 

學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分 

編號 

  

活動名稱 擬舉行日期 

對象 

預算開支 

人均 

預算開支 

活動簡介及目標 

範疇 

(請選擇 

適用的選

項， 

或自行填

寫) 

監察／ 

評估方法 

基要學習經歷 

(請於適用方格加

上 ü號，可選擇

多於一項) 

負責科

組／ 

教師 

  級別 

預計參

與 

人數 

($) ($) 智

能

發

展 

(配

合

課

程) 

價

值

觀 

教

育 

體

藝

發

展 

社

會

服

務 

與

工

作

有 

關

的

經

驗 

1.1   

本地活動︰在不同學科／跨學科／課

程範疇組織全方位學習活動，提升學

習效能，或按學生的興趣和能力，組

織多元化全方位學習活動，發展學生

潛能，建立正面價值觀和態度 
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1 CHI-2191101 辯論隊 全年 S.1-S5 25 $30,000.00 $1,200.00 

目標：訓練學生的演辯能力 

加深傳意、語文理解能力，

培養深層思辯等高階語文能

力。 

讓學生建立自信。 

中文 

學生活動問卷調

查 

校外導師的評估

和回應 

    V     MMC 

2 CHI-2191102 中文學會 全年 S1-S6 25 $10,000.00 $400.00 

舉辦不同類型中文科文化活

動，拓展學生不同中文科範

疇的興趣。 

學生用文字以外的形式認識

中華文化，加強其身份認同

感。 

中文 

統計參與人數 

統計各級舉辦活

動次數 

V   V     MMC 

3 CHI-2191103 捷報 全年 S3 650 $2,000.00 $3.08 訓練學生採訪及寫作能力 中文 出版捷報成品 V       V MMC 

4 CHI-2191104 學生作文集 全年 S1-S6 100 $12,000.00 $120.00 
提升學生寫作技巧及鼓勵寫

作。 
中文 出版文集 V         MMC 

5 CHI-2191105 中華文化體驗活動 
2023 年 5-7

月 
S1-S5 650 $25,000.00 $38.46 

讓學生認識更多中華文化，

宣揚中國傳統文化的精神。

從而提升他們學習中文的興

趣及能力，培育他們對中華

文化的素養。並從互動活動

體驗中，提升學生的自信心

及對學習的投入度。. 

中文 活動問卷調查   V V     MMC 

6 CHI-2191106 戲劇賞析和評鑑 
2023 年 5-7

月 
S4-S6 650 $3,000.00 $4.62 

提供學生觀賞戲曲或話劇的

機會，從而了解戲劇文學的

特色，領略作者的思想感

情、意象和藝術手法，提高

中文 活動問卷調查 V   V     MMC 
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賞析、評論戲劇文學作品的

能力 

7 CHI-2191107 茶道班 全年 S1-5 650 $5,000.00 $7.69 

提供學生學習中國茶道的機

會，從而了解中國茶文化，

並體驗茶道中的美學和樂趣 

中文 活動問卷調查     V     MMC 

8 
CHIS-

2191101 

閱讀/自學獎勵計劃獎狀及禮物(中一

至三) 
全年 S1-3 300 $4,000.00 $13.33 閱讀/自學獎勵計劃 歷史 學生完成人數 V         YWC 

9 
CHIS-

2191102 
舉辦延伸學習/參觀活動費用 2023 年 7 月 S2-3 300 $8,000.00 $26.67 舉辦延伸學習 歷史 

老師觀察&學生

課業 
V         YWC 

10 PTH_219001 普通話戲劇體驗工作坊 2023 年 7 月 S1-2 250 $2,000.00 $8.00 普通話戲劇體驗 
中文(普通

話) 
問卷調查 V         LSK 

11 ENG-2191101 English Society activities 全年 S1-S6 650 $20,000.00 $30.77 

to promote a English-rich 

environment for students 

to learn English outside 

formal lessons 

英文 

Feedback from 

students, 

teachers, 

tutors, etc.     ; 

questionnaire 

results  

V     V V CTF 

12 ENG-2191102 Level-based activities 全年 S1-S5 550 $3,000.00 $5.45 

 To help students learn 

more English knowledge 

and skills through an array 

of thematic level activities  

英文 

Feedback from 

students, 

teachers, 

tutors, etc.     ; 

questionnaire 

results  

V   V   V CTF 

13 ENG-2191103 Press Club 全年 S1-S6 650 $20,000.00 $30.77 

To increase students’ 

confidence in writing and 

improve their writing skills 

英文 

Feedback from 

students, 

teachers, 

V   V   V CTF 
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tutors, etc.   ; 

collected 

works  

14 ENG-2191104 S1 and S2 Outings 全年 S1-S2 250 $6,000.00 $24.00 

 To provide English 

learning experiences for S1 

&S2 students outside the 

school  

英文 

Feedback from 

students, 

teachers, 

tutors, etc.     ; 

questionnaire 

results 

V   V     CTF 

15 ENG-2191105 Speech Festival 全年 S1-S6 40 $6,500.00 $162.50 

To provide opportunities 

for students to practise 

speaking and develop their 

interest in public speaking  

英文 

Feedback from 

students and 

teachers; 

results of the 

participants  

V   V     CTF 

16 ENG-2191106 TSW Free Tutorial Project 全年 S2-S4 35 $3,000.00 $85.71 

 to consolidate the 

students’ learning and 

arouse their interest in 

English  

英文 

Feedback from 

students, 

teachers, 

tutors, etc.; 

Course 

evaluation 

form  

V       V CTF 

17 ENG-2191107 IPA course 全年 S1-S5 30 $15,000.00 $500.00 

 to help students some 

strategies in spelling and 

speaking through 

understanding the 

英文 

Feedback from 

students, 

teachers, 

tutors, etc.; 

Course 

V         CTF 
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phonetic system  of 

English  

evaluation 

form 

18 
MATH-

2191102 
參加校外數學比賽 全年 S1-S5 40 $12,000.00 $300.00 參加校外數學比賽 數學 

比賽成績、學生

回饋 
V         SCT 

19 
MATH-

2191103 
參加大專院校開辦的數學增潤課程 全年 S1-S5 15 $40,000.00 $2,666.67 

參加大專院校開辦的數學增

潤課程 
數學 

出席率，課堂表

現 
V         SCT 

20 CSD-2191101 本地或內地的校本學習活動 全年 S4-S5 120 $12,000.00 $100.00 校本學習活動 
公民與社會

發展 
學生反思及回饋 V         LKS 

21 LS-2191101 本地或內地的校本學習活動 全年 S6 30 $6,000.00 $200.00 校本學習活動 通識教育 學生反思及回饋 V         LKS 

22 
MUS-

2191101 
校際音樂節及朗誦協會會費 全年 S1-S6 50 $300.00 $6.00 校際音樂節及朗誦協會會費 藝術 (音樂) 參加人數   V V     CYC 

23 
MUS-

2191102 
合唱團-導師費用 全年 S1-S3 50 $40,000.00 $800.00 合唱團-導師費用 藝術 (音樂) 導師評估、問卷     V     CYC 

24 
MUS-

2191103 
管樂團-合奏導師費用 全年 S1-S3 50 $45,000.00 $900.00 管樂團-合奏導師費用 藝術 (音樂) 導師評估、問卷     V     CYC 

25 
MUS-

2191104 
管樂團-樂器班導師費用 全年 S1-S3 60 $82,000.00 $1,366.67 管樂團-樂器班導師費用 藝術 (音樂) 導師評估、問卷     V     CYC 

26 
MUS-

2191105 
管樂團-租借樂器費用(50 位) 全年 S1-S3 50 $60,000.00 $1,200.00 管樂團-租借樂器費用(50 位) 藝術 (音樂) 導師評估、問卷   V V     CYC 

27 
MUS-

2191107 
音樂比賽報名費用 全年 S1-S3 100 $2,000.00 $20.00 音樂比賽報名費用 藝術 (音樂) 表現及成績   V V     CYC 

28 
MUS-

2191108 
音樂隊伍校外演出及比賽交通費用 全年 S1-S3 60 $10,000.00 $166.67 

音樂隊伍校外演出及比賽交

通費用 
藝術 (音樂) 表現及成績   V V     CYC 

29 
MUS-

2191109 
音樂欣賞 全年 S1-S3 60 $6,000.00 $100.00 音樂欣賞 藝術 (音樂) 問卷   V V     CYC 
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30 VA-2191101 參觀藝術展覽 全年 S4-S6 30 $3,000.00 $100.00 參觀藝術展覽 
藝術（視

藝） 
統計參與人數 V   V     TWY 

31 VA-2191102 視藝學會活動 全年 S1-S6 20 $10,000.00 $500.00 視藝學會活動 
藝術（視

藝） 

讓同學親身觀察

及經歷藝術 
V   V     TWY 

32 VA-2191103 參加校外藝術活動及比賽 全年 S1-S6 30 $3,000.00 $100.00 

舉辦不同類型視藝科活動，

拓展學生不同視藝科範疇的

興趣。 

藝術（視

藝） 
統計參與人數   V V     TWY 

33 ECO-2191101 

舉辦校内學科或校外考察活動/參與

校外機構 (如香港研究學院) 主辦的

導賞團 

全年 S4-5 38 $3,000.00 $78.95 

舉辦校内學科或校外考察活

動/參與校外機構 (如香港研

究學院) 主辦的導賞團 

經濟 學生問卷 V         CTY 

34 GEO-2191101 提供地理科原野察的學習經歷 全年 S4-5 40 $7,000.00 $175.00 
讓學生掌握地理實地考察探

究技 
地理 

學生掌握相關實

地考察技能 
V         WTY 

35 HIS-2191101 舉辦歷史科專題展覽及校內活動 全年 S1-6 100 $10,000.00 $100.00 
舉辦歷史科專題展覽及校內

活動 
歷史 

問卷檢討、年終

會議 
V V       HCL 

36 HIS-2191102 參與校外比賽及專題活動 全年 S1-6 100 $10,000.00 $100.00 參與校外比賽及專題活動 歷史 
問卷檢討、年終

會議 
V V       HCL 

37 L&S-2191101 學科延展活動  全年 S1-3 130 $7,000.00 $53.85 

聘用學者、專業人士等擔任

專題講座講者/採購服務形式

僱用外間機構,以協助學校舉

辦有助生活與社會科學習的

課外/課後活動 

生活與社會 學生問卷 V         CMC 

38 PE-2191102 租用場地 全年 S1-6 652 $4,700.00 $7.21 學生能在不同場地體驗運動 體育 租用場地次數     V     LKY 

39 PE-2191103 運動體驗 全年 S1-6 652 $9,300.00 $14.26 讓學生接觸不同運動 體育 體驗活動次數     V     LKY 

40 PE-2191104 高中保齡球課 全年 S5-6 183 $19,720.00 $107.76 讓學生掌握保齡球技能 體育 保齡球評核     V     LKY 

41 PE-2191105 高中高爾夫球課 全年 S5-6 183 $4,000.00 $21.86 讓學生掌握高爾夫球技能 體育 高爾夫球評核     V     LKY 
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42 PE-2191106 自然觸覺活動 全年 S4-6 297 $5,000.00 $16.84 讓學生掌握山藝技能 體育 出席紀錄     V     LKY 

43 BIO-2191101 參加生物遺傳工程流動教學車 全年 S4-6 297 $10,000.00 $33.67 
參加生物遺傳工程流動教學

車 
生物 出席紀錄 V         WWH 

44 PHY-2191101 參觀院校或機構 全年 S4-6 20 $3,000.00 $150.00 參觀院校或機構 物理 學生問卷 V       V TCW 

45 PHY-2191102 職業專才體驗課程(航空/港鐵學院) 
2023 年 2-8

月 
S4-6 20 $5,000.00 $250.00 

職業專才體驗課程(航空/港鐵

學院) 
物理 學生問卷 V       V TCW 

46 PHY-2191103 校際比賽 
2023 年 2-8

月 
S4-6 10 $2,000.00 $200.00 校際比賽 物理 學生問卷 V       V TCW 

47 BAF-2191101 
讓學生走出課室體驗商界運作, 參觀/

市集活動參加費及交通費資助 
全年 S4-6 40 $3,000.00 $75.00 

讓學生走出課室體驗商界運

作, 參觀/市集活動參加費及

交通費資助 

BAFS 
學生活動學習記

錄 
        V KLH 

48 BAF-2191104 創業活動支出 
2023 年 2-8

月 
S4-6 15 $3,000.00 $200.00 創業活動支出 BAFS 

學生活動學習記

錄 
        V KLH 

49 CL-2191101 校園電視台 - 拍攝及影片剪接課程 
2022 年 10 月

-2023 年 2 月 
S3-S4 12 $20,000.00 $1,666.67 

校園電視台 - 拍攝及影片剪

接課程 
CL 由導師進行評估 V         TKL 

50 CL-2191102 電腦學會比賽參賽費用 全年 S1-S3 20 $2,000.00 $100.00 電腦學會比賽參賽費用 CL 比賽結果 V         TKL 

51 
HMSC-

2191101 
同理心體驗活動 全年 S4-6 60 $2,000.00 $33.33 

透過體驗式服務學習，擴闊

學生的視野，協助他們及早

裝備自己。 

HMSC 學生反思及回饋 V     V V MHU 

52 
HMSC-

2191102 
科本相關比賽 全年 S4-6 60 $2,000.00 $33.33 

提升換位思考、解難能力及

自信心 
HMSC 學生反思及回饋 V     V V MHU 

53 
HMSC-

2191103 
科本相關講座/工作坊/活動 全年 S4-6 60 $2,000.00 $33.33 

培養批判性分析能力，使用

個人健康指標和關於實際健

康的資訊，保持及改善健康

狀態與生活質素 

HMSC 學生反思及回饋 V     V V MHU 
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54 HEC-2191101 校內烹飪比賽 全年 S1-S5 20 $2,000.00 $100.00 校內烹飪比賽 HEC 學生反思及回饋 V     V V LSM 

55 HEC-2191102 校外參觀體驗活動 全年 S1-S5 15 $1,500.00 $100.00 校外參觀體驗活動 HEC 學生反思及回饋 V V V V V LSM 

56 HEC-2191103 校內烹飪活動工作坊 全年 S1-S5 15 $2,000.00 $133.33 校內烹飪活動工作坊 HEC 學生反思及回饋 V V V V V LSM 

57 TL-2191101 
校外與食品科技/食品製作相關工作

坊 
2022 年 12 月 S4-5 32 $3,000.00 $93.75 

校外與食品科技/食品製作相

關工作坊 
T&L 問卷回饋 V     V V WWT 

58 TL-2191102 參加與飲食文化的校外參觀 2023 年 3 月 S5 12 $3,000.00 $250.00 參加與飲食文化的校外參觀 T&L 問卷回饋 V     V V WWT 

59 CLP-2191101 中一至中三級全級活動 全年 S1-3 350 $30,000.00 $85.71 中一至中三級全級活動 生涯規劃 
年終會議及問卷

調查 
        V TCW 

60 CLP-2191102 中四至中六級全級活動 全年 S4-6 300 $60,000.00 $200.00 中四至中六級全級活動 生涯規劃 
年終會議及問卷

調查 
        V TCW 

61 CLP-2191103 嘉賓紀念品、車馬費及禮物 全年 S1-6 650 $3,000.00 $4.62 嘉賓紀念品、車馬費及禮物 生涯規劃 年終會議         V TCW 

62 CLP-2191104 租車津貼 全年 S1-6 650 $12,000.00 $18.46 租車津貼 生涯規劃 年終會議         V TCW 

63 EC-2191101 社音樂及舞蹈比賽 2023 年 6 月 S1-S6 100 $2,500.00 $25.00 社音樂及舞蹈比賽 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

64 EC-2191102 社幹事領袖訓練營 2023 年 7 月 S2-S5 40 $3,000.00 $75.00 社幹事領袖訓練營 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

65 EC-2191103 校隊比賽報名 全年 S1-S6 300 $5,000.00 $16.67 校隊比賽報名 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

66 EC-2191104 校隊租用場地 全年 S1-S6 300 $5,000.00 $16.67 校隊租用場地 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

67 EC-2191105 校隊車費 全年 S1-S6 300 $3,000.00 $10.00 校隊車費 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

68 EC-2191106 田徑教練 全年 S1-S6 100 $42,000.00 $420.00 田徑教練 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

69 EC-2191107 長跑教練 全年 S1-S6 60 $57,400.00 $956.67 長跑教練 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

70 EC-2191109 欖球教練 全年 S1-S5 80 $69,720.00 $871.50 欖球教練 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

71 EC-2191110 欖球比賽 全年 S1-S6 70 $2,000.00 $28.57 欖球比賽 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

72 EC-2191112 籃球教練 全年 S1-S6 70 $71,616.00 $1,023.09 籃球教練 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

73 EC-2191114 籃球比賽 全年 S1-S5 80 $5,000.00 $62.50 籃球比賽 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

74 EC-2191115 足球教練 全年 S1-S6 80 $71,680.00 $896.00 足球教練 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 



想一想，真的要列印嗎？還是電子版本已足夠？請珍惜紙張，救救樹木，人類才有足夠雨林，延續文明。 

2223 學校周年計劃 /頁 26 

75 EC-2191116 足球比賽 全年 S1-S5 80 $3,000.00 $37.50 足球比賽 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

76 EC-2191117 足球租場 全年 S1-S6 80 $3,900.00 $48.75 足球租場 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

77 EC-2191118 足球湯中盃 全年 S1-S6 45 $700.00 $15.56 足球湯中盃 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

78 EC-2191119 手球教練 全年 S1-S6 36 $28,000.00 $777.78 手球教練 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

79 EC-2191120 手球比賽 全年 S1-S6 36 $900.00 $25.00 手球比賽 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

80 EC-2191121 排球教練 全年 S1-S6 30 $14,124.00 $470.80 排球教練 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

81 EC-2191122 排球比賽 全年 S1-S6 30 $1,500.00 $50.00 排球比賽 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

82 EC-2191123 羽毛球教練 全年 S1-S6 20 $29,040.00 $1,452.00 羽毛球教練 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

83 EC-2191124 羽毛球比賽 全年 S1-S6 20 $1,500.00 $75.00 羽毛球比賽 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

84 EC-2191125 羽毛球租場 全年 S1-S6 20 $500.00 $25.00 羽毛球租場 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

85 EC-2191126 乒乓球教練 全年 S1-S6 20 $66,380.00 $3,319.00 乒乓球教練 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

86 EC-2191127 乒乓球比賽 全年 S1-S6 20 $1,000.00 $50.00 乒乓球比賽 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

87 EC-2191128 花式跳繩教練 全年 S1-S6 20 $25,000.00 $1,250.00 花式跳繩教練 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

88 EC-2191129 校外游泳訓練資助 全年 S1-S6 10 $5,000.00 $500.00 校外游泳訓練資助 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

89 EC-2191130 游泳比賽 全年 S1-S6 10 $1,000.00 $100.00 游泳比賽 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

90 EC-2191131 賽艇教練費用 全年 S1-S6 10 $3,072.00 $307.20 賽艇教練費用 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

91 EC-2191132 賽艇比賽報名費用 全年 S1-S6 10 $1,000.00 $100.00 賽艇比賽報名費用 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

92 EC-2191133 學會幹事領袖訓練 全年 S1-S5 20 $3,000.00 $150.00 學會幹事領袖訓練 領袖訓練 問卷或學生回饋     V     LKY 

93 EC-2191134 學生會候選內閣選舉經費津貼 全年 S1-S5 20 $3,000.00 $150.00 
學生會候選內閣選舉經費津

貼 
領袖訓練 問卷或學生回饋     V     LKY 

94 EC-2191135 學生會幹事領袖訓練 全年 S1-S5 20 $2,000.00 $100.00 學生會幹事領袖訓練 領袖訓練 問卷或學生回饋     V     LKY 

95 EC-2191136 St. John 基本急救學課程 全年 S1-S5 20 $6,000.00 $300.00 St. John 基本急救學課程 領袖訓練 問卷或學生回饋     V     LKY 

96 EC-2191137 St. John 活動開支 全年 S1-S5 20 $5,000.00 $250.00 St. John 活動開支 領袖訓練 問卷或學生回饋     V     LKY 
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97 EC-2191138 St. John 運作經費 全年 S1-S5 20 $10,000.00 $500.00 St. John 運作經費 領袖訓練 問卷或學生回饋     V     LKY 

98 EC-2191139 舞蹈教練 全年 S1-S6 15 $25,984.00 $1,732.27 舞蹈教練 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

99 EC-2191140 舞蹈比賽 全年 S1-S6 15 $5,000.00 $333.33 舞蹈比賽 體育 問卷或學生回饋     V     LKY 

100 EC-2191141 班會幹事訓練 全年 S1 30 $3,000.00 $100.00 班會幹事訓練 領袖訓練 問卷或學生回饋     V     LKY 

101 EC-2191142 班際歌唱比賽 全年 S1-S6 650 $1,500.00 $2.31 班際歌唱比賽 全方位活動 問卷或學生回饋     V     LKY 

102 EC-2191143 班際競技比賽 全年 S1-S6 650 $2,500.00 $3.85 班際競技比賽 全方位活動 問卷或學生回饋     V     LKY 

103 EC-2191144 班際壁報設計比賽 全年 S1-S6 650 $800.00 $1.23 班際壁報設計比賽 全方位活動 問卷或學生回饋     V     LKY 

104 EC-2191146 學校旅行入場費及車費 2022 年 11 月 S1-S6 650 $60,000.00 $92.31 學校旅行入場費及車費 全方位活動 問卷或學生回饋     V     LKY 

105 EC-2191150 Stars 敲擊樂導師 全年 S1 12 $15,000.00 $1,250.00 Stars 敲擊樂導師 藝術 (音樂) 問卷 V   V     LKY 

106 EC-2191151 Stars 街舞舞蹈教練 全年 S1 12 $13,750.00 $1,145.83 Stars 街舞舞蹈教練 體育 問卷 V   V     LKY 

107 EC-2191152 Stars 街舞舞蹈比賽 全年 S1 12 $1,000.00 $83.33 Stars 街舞舞蹈比賽 體育 問卷 V   V     LKY 

108 EC-2191153 Stars 流行音樂製作導師 全年 S1 12 $21,000.00 $1,750.00 Stars 流行音樂製作導師 藝術 (音樂) 問卷 V   V     LKY 

109 EC-2191154 Stars 流行音樂製作活動交通費 全年 S1 12 $1,000.00 $83.33 
Stars 流行音樂製作活動交通

費 
藝術 (音樂) 問卷 V   V     LKY 

110 EC-2191155 Stars 產品設計與製作導師 全年 S1 12 $27,000.00 $2,250.00 Stars 產品設計與製作導師 藝術 (視藝) 問卷 V   V     LKY 

111 EC-2191156 Stars 漫畫創作導師 全年 S1 12 $27,000.00 $2,250.00 Stars 漫畫創作導師 藝術 (視藝) 問卷 V   V     LKY 

112 EC-2191157 Stars 媒體製作課程 全年 S1 12 $48,000.00 $4,000.00 Stars 媒體製作課程 藝術 (視藝) 問卷 V   V     LKY 

113 EC-2191158 Stars 斯巴達小鐵人教練 全年 S1 12 $12,500.00 $1,041.67 Stars 斯巴達小鐵人教練 體育 問卷 V   V     LKY 

114 EC-2191159 Stars 斯巴達小鐵人比賽 全年 S1 12 $3,000.00 $250.00 Stars 斯巴達小鐵人比賽 體育 問卷 V   V     LKY 

115 EC-2191160 Stars 斯巴達小鐵人訓練活動 全年 S1 12 $3,000.00 $250.00 Stars 斯巴達小鐵人訓練活動 體育 問卷 V   V     LKY 

116 EC-2191161 Stars 欖球教練 全年 S1 12 $16,000.00 $1,333.33 Stars 欖球教練 體育 問卷 V   V     LKY 

117 EC-2191162 Stars 花式跳繩教練 全年 S1 12 $13,500.00 $1,125.00 Stars 花式跳繩教練 體育 問卷 V   V     LKY 

118 EC-2191163 Stars 花式跳繩活動車費 全年 S1 12 $1,500.00 $125.00 Stars 花式跳繩活動車費 體育 問卷 V   V     LKY 
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119 EC-2191164 Stars 花式跳繩比賽 全年 S1 12 $500.00 $41.67 Stars 花式跳繩比賽 體育 問卷 V   V     LKY 

120 EC-2191165 Stars STEM 課程 全年 S1 12 $100,000.00 $8,333.33 Stars STEM 課程 
跨學科 

(STEM) 
問卷 V   V     LKY 

121 FA-2191101 應屆畢業生活動資助 全年 S6 93 $2,000.00 $21.51 應屆畢業生活動資助 領袖訓練 檢討會議   V       TCW 

122 FA-2191102 重聚日及聚會活動資助 全年 S6 100 $2,000.00 $20.00 重聚日及聚會活動資助 領袖訓練 檢討會議   V       TCW 

123 
FC-RAC-

2191101 

學科延展活動(培訓「圖書館服務

團」會員) 
全年 S1-S5 25 $400.00 $16.00 

學科延展活動(培訓「圖書館

服務團」會員) 
領袖訓練 

參與人數統計/

觀察/學生問卷 
  V   V V CMC 

124 
FC-RAC-

2191102 

學科延展活動(參加哈佛圖書獎計劃 

交通費) 
全年 S1-S5 3 $200.00 $66.67 

學科延展活動(參加哈佛圖書

獎計劃 交通費) 
領袖訓練 

參與人數統計/

觀察/學生問卷 
V         CMC 

125 
FC-RAC-

218006 

閱讀活動(聘請作家、專業說故事人

等進行講座 
全年 S4-S5 380 $2,000.00 $5.26 

閱讀活動(聘請作家、專業說

故事人等進行講座 
價值觀教育 觀察 V V V V V CMC 

126 
MCNE-

2191101 

聘用學者、專業人士等擔任專題講座

講者/ 

採購服務形式僱用外間機構,以協助學

校舉辦有助德育公民及國民教育的課

外/課後活動 及相關費用 

全年 S1-S6 650 $30,000.00 $46.15 

聘用學者、專業人士等擔任

專題講座講者/ 

採購服務形式僱用外間機構,

以協助學校舉辦有助德育公

民及國民教育的課外/課後活

動 及相關費用 

德育、公民

及國民教育 

活動記錄/學生

反思/問卷 
  V       KLH 

127 
MCNE-

2191102 
舉辦校本跨級公民教育活動及比賽 全年 S1-S6 650 $3,000.00 $4.62 

舉辦校本跨級公民教育活動

及比賽 

德育、公民

及國民教育 

活動記錄/學生

反思/問卷 
  V       KLH 

128 
MCNE-

2191103 

服務學習-探訪活動準備及服務, 交通

津貼 $1000*27 
全年 S1-S6 650 $20,000.00 $30.77 

服務學習-探訪活動準備及服

務, 交通津貼 $1000*27 

德育、公民

及國民教育 

活動記錄/學生

反思/問卷 
  V   V   KLH 

129 
MCNE-

2191104 
體驗式學習津貼 全年 S1-S6 50 $10,000.00 $200.00 體驗式學習津貼 

德育、公民

及國民教育 

活動記錄/學生

反思/問卷 
  V       KLH 

130 
MCNE-

2191105 
外出考察車費 全年 S1-S6 650 $30,000.00 $46.15 外出考察車費 $1500*27 

德育、公民

及國民教育 

活動記錄/學生

反思/問卷 
  V       KLH 
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131 PC-2191101 嘉賓講座 全年 S1-S6 650 $2,000.00 $3.08 嘉賓講座 
德育、公民

及國民教育 

活動記錄/學生

反思/問卷 
  V       THM 

132 S1-2191101 
上學期卓越成績獎勵計劃(個人)書券

(每班頭三名) ($200x5+$100x10) 
全年 S1 117 $2,000.00 $17.09 

上學期卓越成績獎勵計劃(個

人)書券(每班頭三名) 

($200x5+$100x10) 

級本活動 學生成績   V       WPU 

133 S1-2191102 
上學期卓越進步獎書券(個人成績、

品行)  
全年 S1 117 $1,000.00 $8.55 

上學期卓越進步獎書券(個人

成績、品行)  
級本活動 學生成績、操行   V       WPU 

134 S1-2191103 
上學期守規大獎書券($100x2 名 x5

班) 
全年 S1 117 $1,000.00 $8.55 

上學期守規大獎書券($100x2

名 x5 班) 
級本活動 學生常規數據   V       WPU 

135 S1-2191104 
下學期成績優異獎書券(每班頭三名) 

($200x5+$100x10) 
全年 S1 117 $2,000.00 $17.09 

下學期成績優異獎書券(每班

頭三名) ($200x5+$100x10) 
級本活動 學生成績   V       WPU 

136 S1-2191105 
下學期卓越進步獎書券(個人成績、

品行)  
全年 S1 117 $1,000.00 $8.55 

下學期卓越進步獎書券(個人

成績、品行)  
級本活動 學生成績、操行   V       WPU 

137 S1-2191106 
下學期守規大獎書券($100x2 名 x5

班) 
全年 S1 117 $1,000.00 $8.55 

下學期守規大獎書券($100x2

名 x5 班) 
級本活動 學生常規數據   V       WPU 

138 S2-2191101 班級經營及級本/班本活動 全年 S2 118 $10,000.00 $84.75 班級經營及級本/班本活動 級本活動 
問卷、班主任及

學生回饋 
  V       ZPF 

139 S3-2191101 
班級經營、獎勵計劃及級本/班本活

動 
全年 S3 119 $10,000.00 $84.03 

班級經營、獎勵計劃及級本/

班本活動 
級本活動 

問卷、班主任及

學生回饋 
  V       TCW 

140 S4-2191101 班級經營、班際比賽活動及比賽開支 全年 S4 112 $7,000.00 $62.50 
班級經營、班際比賽活動及

比賽開支 
級本活動 

問卷、班主任及

學生回饋 
  V       TCT 

141 S4-2191102 級集會分享小禮物 全年 S4 112 $1,000.00 $8.93 級集會分享小禮物 級本活動 
問卷、班主任及

學生回饋 
  V       TCT 

142 S4-2191103 中四級獎勵計劃獎品 全年 S4 112 $2,000.00 $17.86 中四級獎勵計劃獎品 級本活動 
問卷、班主任及

學生回饋 
  V       TCT 
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143 S5-2191101 獎勵計劃 全年 S5 90 $4,000.00 $44.44 獎勵計劃 級本活動 
問卷、班主任及

學生回饋 
  V       KLH 

144 S5-2191102 小禮物及教材,壁布材料 全年 S5 90 $1,000.00 $11.11 小禮物及教材,壁布材料 級本活動 
問卷、班主任及

學生回饋 
  V       KLH 

145 S5-2191104 班級經營、班際比賽活動及比賽開支 全年 S5 90 $1,000.00 $11.11 
班級經營、班際比賽活動及

比賽開支 
級本活動 

問卷、班主任及

學生回饋 
  V       KLH 

146 S6-2191101 班際比賽或活動的物資/獎品 全年 S6 93 $5,000.00 $53.76 班際比賽或活動的物資/獎品 級本活動 
問卷、班主任及

學生回饋 
  V       LOY 

147 S6-2191102 嘉許計劃/獎品 全年 S6 93 $5,000.00 $53.76 嘉許計劃/獎品 級本活動 
問卷、班主任及

學生回饋 
  V       LOY 

148 
STEM-

2191101 
校外活動/比賽開支 全年 S1-S6 80 $20,000.00 $250.00 校外活動/比賽開支 

跨學科

（STEM） 
學生出席率   V       ZPF 

149 SDC-2191101 活動開支 - 個人輔導 全年 S1-S6 100 $5,000.00 $50.00 活動開支 - 個人輔導 價值觀教育 年終會議   V       HCL 

150 SDC-2191102 活動開支 - 小組輔導 全年 S1-S6 60 $20,000.00 $333.33 活動開支 - 小組輔導 價值觀教育 年終會議   V       HCL 

第 1.1 項預算總計 22,524 $1,911,686.00             
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1.2   
境外活動︰舉辦或參加境外活動／境

外比賽，擴闊學生視野 
                            

1                                 

2                                 

3                                 

 （如

空間不

足，請

於上方

插入新

行。） 

                                

第 1.2 項預算總計 0 $0.00             

第 1 項預算總計 22,524 $1,911,686.00             
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第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）                     

編號   項目 用途 預算開支 ($)                         

1 
CHIS-

2192001 
擴增實境(AR)/虛擬實境(VR)教材 

購買電子教材

增潤及延伸學

習 

$4,500.00                         

2 ENG-2191108 DSE online platform 

To provide 

more DSE-

related 

online 

materials and 

exercises for 

S4 students  

$15,000.00                         

3 
MATH-

2191101 
數學學會 

校內數學比賽/

嘉許獎品 
$3,000.00                         

4 CSD-2192001 全方位學習錄像資源 

課餘時段播

放，提升學生

對香港和中國

的認識與欣賞 

$1,000.00                         

5 LS-2192001 全方位學習資源 支援科任老師 $1,000.00                         

6 
MUS-

2192001 
合唱團及管樂團樂譜購置 

合唱團及管樂

團購置樂譜用 
$2,000.00                         

7 
MUS-

2192002 
管樂團-樂器添置 

管樂團添置樂

器用 
$30,000.00                         

8 
MUS-

2191106 
管樂團-樂器維修 

管樂團維修樂

器用 
$15,000.00                         
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9 
MUS-

2192003 
管樂團-配件購置 

管樂團購置配

件用 
$10,000.00                         

10 VA-2192001 VA 課外活動材料 

讓學生在課餘

時發揮藝術才

能 

$4,000.00                         

11 ECO-2191102 校内舉辦商管活動 (如讀書會) 
購買活動物資

或獎品 
$2,000.00                         

12 ECO-2192001 訂購課外閲讀材料 (如經商學院期刊) 

讓同學借閲並

鼓勵閲讀課外

讀物，聯繫學

科學習與生

活，培養閲讀

興趣 

$1,000.00                         

13 HIS-2192001 歷史學會活動物資 
學生舉辦相關

活動的物資 
$5,000.00                         

14 PE-2191101 體育學會壁報 文具及印相 $500.00                         

15 PHY-2192001 

購買實驗/自學教材套 

鼓勵 STEM 學

習，增加學生

對實驗或動手

做的興趣。 

$2,000.00                         

16 
HMSC-

2192001 
服務時使用的相關儀器及配件 服務活動 $3,000.00                         

17 EC-2192001 社比賽獎牌及獎盃 比賽用 $1,000.00                         

18 EC-2192002 校隊運動員證 比賽用 $2,400.00                         

19 EC-2192003 校隊號碼衣 比賽用 $3,380.00                         
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20 EC-2192004 校隊球類器材 
體育課及校隊

教學 
$2,000.00                         

21 EC-2192007 運動校隊球類器材 比賽用 $5,000.00                         

22 EC-2192008 田徑運動貼布 比賽用 $3,700.00                         

23 EC-2192009 田徑肌肉按摩用品 練習及比賽 $500.00                         

24 EC-2192010 籃球 練習及比賽 $4,000.00                         

25 EC-2192011 足球 手球隊比賽用 $1,000.00                         

26 EC-2192012 手球手膠及 BB 油 練習及比賽 $290.00                         

27 EC-2192013 手球 練習及比賽 $1,000.00                         

28 EC-2192014 排球 排球隊練習 $2,000.00                         

29 EC-2192015 排球柱配件 練習及比賽 $680.00                         

30 EC-2192016 排球後備球衣 練習及比賽 $1,550.00                         

31 EC-2192017 羽毛球 練習及比賽 $2,500.00                         

32 EC-2192018 羽毛球銅章 乒乓球隊練習 $1,000.00                         

33 EC-2192019 乒乓球銅章 乒乓球隊練習 $900.00                         

34 EC-2192020 乒乓球 
花式跳繩隊練

習 
$400.00                         

35 EC-2192021 乒乓球檢球網 校隊練習 $200.00                         

36 EC-2192022 乒乓球集球網 宣傳 $700.00                         

37 EC-2192023 花式跳繩器材 訓練 $1,000.00                         

38 EC-2192024 校園大使壁報用品 訓練 $200.00                         

39 EC-2192025 St. John 制服 
提升學生的舞

蹈技術 
$3,000.00                         
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40 EC-2192026 St. John 物資 班會班長章 $3,000.00                         

41 EC-2192027 舞蹈服裝及道具 獎品 $2,000.00                         

42 EC-2192028 班會班長章 獎品 $1,500.00                         

43 EC-2192029 Stars 街舞舞蹈服裝及道具 獎品 $1,000.00                         

44 EC-2192030 Stars 流行音樂製作器材 練習及比賽 $5,000.00                         

45 EC-2192031 
Stars 產品設計與製作創作材料及用

具 
練習用 $9,000.00                         

46 EC-2192032 Stars 漫畫創作材料及用具 練習用 $2,500.00                         

47 EC-2192033 Stars 斯巴達小鐵人器材 練習及比賽 $5,600.00                         

48 EC-2192034 Stars 花式跳繩器材 練習及比賽 $2,370.00                         

49 
MCNE-

2192001 
購買國旗及區旗 $2000*2 套 練習用 $4,000.00                         

50 
MCNE-

2192002 

購買全方位學習活動或訓練所需的物

資、器材、壁報及用具 
活動用 $15,000.00                         

51 S1-2192001 
班級經營支出：小禮物、棋類遊戲、

益智圖書 ($500x5) 
級本活動 $2,000.00                         

第 2 項預算總開支 $190,370.00                         

第 1 及第 2 項預算總開支 $2,102,056.00                         
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第 3 項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）                         

全校學生人數︰ 650                          

預期受惠學生人數︰ 650                          

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%                         

                                  

全方位學習聯絡人姓名： 洪昭隆、鄧家良                         

職位： 副校長                         

 

 


